Sum Ego Baptista Yordaninus notarius ad me subscribens pro secundo notario. 

(s.t.) Ego Baptista filius domini Iacobi Marmentini de Castiono supradicto, publicus 

apostolica auctoritate notarius, suprascriptum instrumentum rogatum pro471 quondam 

dominum Antonium Belhonum, notarium publicum Castioni predicti, fideliter de modo ad 

verbum pro ut facet nil addito a suo protocollo, in sane publicam redegi formam ex licentia 

mihi concessa pro ipso domino Antoni, suo codicillo stante, ab unam domini Laurenti 

Lodrini legatarii eius scripturarum et factis averas()ne472 et reperta concordantia, me in 

promissorum robur solitis signo subscripsi 

Registratum fuit per me Baptistam Marmentinum notarium. Registri Castioni 24 octobris 

1584. 

Pro notario, soldi 8, denari 6. 

[14 bis] 

Dos domine Savie de Simonibus, uxoris domini Ambrosii de Notariis. 

In Christi nomine, amen 1576. Indictione quarta, die vero veneris undecimo, mensis maii 

tempore. In terra Castioni a Stiveriis, Brixie diocesis, marchionatus et in domo 

infrascriptorum fratrum de Simonibus, sitis in contrata Platee. Presentibus magistro Orlando 

filio Andreoli de Bressanellis de Brotio, Vallis Triumpie, et Iacobino filio quondam Antoni 

de Fostis de Brotio, ambobus fratris Ferrariis habitatoribus Castioni predicti ac magistro 

Lactantio filio quondam magistri Iovitte Faiini de Castiono predicto, testibus notibus notis 

rogatis473. Ibique474 dominus Ambrosius filius domini Antonii de Notariis de Castiono 

predicto, agens per se, non in sed sponte stipulantiaque ei, cum confessu et voluntate domini 

Iacobi de Notariis, eius patruni, ipsum auctorizantis ad instrumentum domini Iohannis fili 

quondam Bernardini de Simonibus de Castiono predicto, presentis, stipulantis pro se ac 

nomine et vice domini Camilli, eius fratris eiusque heredis, dixit et confessus est se in rei 

veritate habuisse et recepisse et ab pubblicis testibus suprascriptis realitis habuit et recepit a 

predicto domini Iohanne, dante pro se et nomine predicti eius fratris, pro quo in dotem 

domine Savie filie quondam magistri Bernardini et uxoris legittime predicti Ambrosii et in 

executive ac pro completa satisfactione, promissit ipsis dotis factis sibi domino Ambrosio 

predictos fratres, de qua constat instrumento rogato per me notarium, sub die vigesimo 

secundo, mensis octobris proxime preteriti ad quod. Nominatim libras ducentum 
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quinquaginta planet, in tot bonis et rebus mobilibus dottalibus, visis per hominem in filibus 

expertum de consensu ipsarum partum ellectum. R(esponden)do ac spei. Qua solutione et 

datione acta ac acta cessione, factis pro ipsos de Simonibus, predicto Ambrosio de Iosefo et 

Prospero de Boturis, pro summa librarum trecentum treginta duarum planet, de qua constat 

in precitato instrumento, que cessio pro pactum expressa475 firma maneat in suo robere et 

quod dicta bona mobilia ut supra data fuit et excedant summam promissam in prescripto 

instrumento, predicta domina Savia, agens per se, non in sed sponte stipulantis et cum 

confessu et voluntate predicto domino Ambrosii, eius viri, et domini Iacobi patruni, vocavit 

se tacitam pro ipsa dote data ut supra, tam pro bonis predicti quondam domini Bernardini, 

eius patris, quam pro bonis et dote et hereditate domini Francisci, eius matris, ibidem 

presentis et confessis. R(esponden)do pro ut ita renutiavit predicto Iohanni, fratris suo, 

presenti et acceptanti pro se et dicto Camillo, eius fratre, omnia sua iura ad ipsam spectantia 

et spectatura, tam de presenti, quam de futuro, in dictis bonis paternis et maternis iure quovis 

et causa. R(esponden)do beneficio vell:476 sen(atus) cons(ultis) cent()ta477. Quare predictus 

Ambrosius, agens ut supra, cum carta iure stipulavit predicta domina Savia, eius uxorem, 

presentem et me notarium uti publico personam stipulantem in omnibus e singulis suis bonis 

generis cuiuscumque, tam presentibus, quam futuris. Nominatim pro summa predicarum 

librarum ducentum quinquaginta planet, in quibus bonis causa pignoris. Promittendo dictam 

dotem tenere eamque reddere predicte domine Savie vel heredibus suis aut cui in omnem 

casum dotis restituende unam, cum omnibus damnis, iuxta firmam iuris et statutis Castioni, 

loquentium de dottibus mulierum, qualiter exigi possint et putet dotem478 ac omnia in 

presenti instrumento contenta predicti omnes contrahentes, agentes ut supra, sibi ipsis ad 

invicem sua suis promiserat firmam ac firma et non confacere sub pena obbligantes que. 

Recipientes omnibusque statutis in supra contrahentes ipsis, agentes ut supra, ad invicem ut 

supra promiserunt suprascripta omnia pure mere attestatione, certificatis predicta verba 

heredes iures instrumenti. De quibus rogatis sum ego Antonius Belhonus notarius. 

(s.t.) Ego Baptista filius domini Iacobi Marmentini de Castiono suprascripto, publicus 

apostolica auctoritate notarius, suprascriptum instrumentum rogatis pro quondam Antonium 

Belhonum, notarium publicum Castioni predicti, ex eius licentia mihi in suo codicillo, data 

atta absentia domini Laurenti Lodrini legatarii, eius scripturarum fideliter pro ut facet nil 
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addito, in sane publico redegi formam et facta auscultatione et reperta concordantia, me in 

predictorum robur solitis signo subscripsi. 

Registratum fuit per me Baptistam Marmentini notarium.  

Registri Castioni 4 octobris 1584. 

Pro notario, soldi 7, denari 6. 
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15 

«1559 7 gennaro. Finis magistri Bernardini de Simonibus a Iacobo Pizone et a Nazario 

Fezardo lire 1, soldi 6. Pro completa solutione pretii domus empte» (Castiglione delle Stiviere 

1559 gen. 7)479. 

In480 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

quinquagesimo nono, indictione secunda, die vero sabbati septimo, mensis ianuarii, in 

thalamo domus mei notarii infrascripti et consortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a 

Stiveriis, in contrata Plateole Ferariorum. Tempore serenissimi principis et domini 

Ferdinandi, divina sibi favente clementia, Romanorum imperatoris ellecti. Presentibus Marco 

Antonio filio Francisci de Oltois et Baptistino quondam domino Vincentii Yordanini, 

ambobus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et ad hoc 

omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique Iacobus Pezottus dictus livello, agens 

per se et suos heredes, ad instantiam magistri Bernardini de Simonibus merzadri in Castiono 

predicto presenti, stipulanti et acceptanti pro se et suis heredibus, dixit et sponte confessus 

fuit habuisse et recepisse a dictu magistro Bernardino libras quatraginta septem soldos sex 

planetis, causa cessionis eidem Iacobo facte per Nazarium Fezardum481, ut constat 

instrumento rogato per me notarium infrascriptum, sub die quinto decimo, mensis octobris 

proxime, decursi anni millesimi quingentesimi quinquagesimi octavi, de ipsius Nazarii. 

Credito quod habebat cum ipso magistro Bernardino, occasione domus eidem de Simonibus 

venditis, ut constat instrumento specialiter per me notarium rogato, sub die octavo, mensis 

iunii proxime, decursi anni predicti 1558. Quod creditum erat de libris quatraginta novem 

soldorum sex planet in totum. Residuum vero complete solutionis dictus Nazarius, agens per 

se et suos heredes, dixit et sponte confessus fuit habuisse et recepisse a dicto magistro 

Bernardino. Quapropter dictus Iacobus et Nazarinus, agentes ut supra, fecerent finem. 

Cassantes, liberantes ipsum per acciptilationem et acquilianam stipulationem legittime 

interpositam. R(esponden)do et predicta omnia pro quibus quo bona. De quibus omnibus et 

singulis rogatus sum, ego Iohannes Yordaninus notaius publicus conficere Instrumentum ad 

laudem sapientis 

(s.t.) Ego482 Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono 

a Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

479 Istrumento notarile in pergamena con coperta di cartone. 
480 Da questa parola inizia il f. 1r. 
481 Da questa parola inizia il f. 1v. 
482 Da questa parola inizia il f. 2r. 
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infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi.  
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16 

«1585 - 22 maggio. Finis domini Iohannis fili quondam domini Bernardini de Simonibus a 

domino Hercule de Corsinis de Patengulis pro notario lire 2» (Castiglione delle Stiviere 1585 

mag. 22)483. 

In484 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

octuagesimo quinto, indictione tertia decima, die vero mercurii vigesimo secundo, mensis 

maii, in apotecha mei notarii infrascripti, sita in terra Castioni a Stiveriis, in contrata Putei de 

Bellinis, marchionatus illustrissimi domini Ferrandi Gonzage. Tempore serenissimi principis 

et domini Rodulphi, divina sibi favente clementia Romanorum imperatoris ellecti et semper 

augusti. Presentibus domino Laurentio filio quondam domino Adami de Ferariis, domino 

Cesare de Gisonibus et domino Francisco filio domini Mafei de Muttis, omnibus 

habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et ad hoc omnia et 

singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique dominus Paulus de Patriciis de Castiono predicto, 

agens nomine domini Iohannis485 quondam domini Bernardini de Simonibus de Castiono 

predicto et eius heredum, ad presentiam predictorum testium et mei notarii infrascripti 

videntium, dedit, solvit et effectualitis numeravit domino Herculi quondam domini Iohannis 

Marie de Corsinis de Patengulis, presenti et ad se trahenti in monetis argentis libras trecentas 

planet, pro integra solutione aliarum librarum trecentum, quas debebat ipse dominus 

Iohannes de Simonibus ante dicto domino Herculi, causa et occasione resti dotis domine 

Laure sororis ipsius domini Iohannis et uxoris domini Gasparis, filii ipsius domini Herculis, 

ut constat Instrumento rogato per me notarium instrumentum, sub die nona iulii 1583. 

Quapropter ipse dominus Hercules, agens per se, fecit finem et liberationem dicto domino 

Paulo, presenti et acceptanti nomine predicti domini Iohannis de Simonibus et eius heredum, 

de omni eo et toto quod habere et consequi posset virtute dicti residui dotis predicte. Cassans, 

liberans ipsum dominum Paulum, presentem et ut supra acceptantem per acciptilationem et 

acquilianam stipulationem486 legittime interpositam et predictam liberationem, promisit 

attendere sub obligatione sui reali et personali bonorumque suorum presentium et 

futurorum. R(esponden)do omnibusque legibus statutis, consilis, ordinibus, ordinamenti 

formis et reformationibus provixionibus communi et populi Mantue, Brixie, Castioni et alibi 

483 Istrumento notarile in pergamena con coperta di cartone. 
484 Da questa parola inizia il f. 1r. 
485 Da questa parola inizia il f. 1v. 
486 Da questa parola inizia il f. 2r. 
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factis et faciendis in contrarium. De quibus omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes 

Yordanini notarius publicum conficere intrumentum ad laudem sapientis 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab487 eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate 

mihi per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, 

notarium publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione 

subscripsi.  

487 Da questa parola inizia il f. 2v. 
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17 

«1587 24 decembre. Emptio domini Iohannis de Simonibus a domino Francisco Scolario. 

De una petia terre in Castiono. Pro notario lire 2, soldi 0, denari 0. Pro Registro lire 0, soldi 

4, denari 6. Lire 2, soldi 4, denari 6» (Castiglione delle Stiviere 1587 dic. 24)488.  

Emptio489 domini Iohannis de simonibus a domino Francisco Scolario. 

In Christi nomine, amen. 1587, indictione decima490, die iovis vigesimo quarto, mensis 

decembris, in terra Castioni a Stiveriis, marchionatus, in domo habitationis infrascripte